Tribunal de Justiça do Estado de•Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.cantratos@tjmt.jus.br

Fls.

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato n. 32/2017 — CIA 0040765-40.2017.8.11.0000

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO N. 32/2017, QUE TEM COMO

OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

OPERACIONALIZAÇÃO, 	INCLUINDO 	A

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CÕRRETIVA

(COM COBERTURA INTEGRAL DE PEÇAS), QUE

FAZEM ENTRE SI O ESTADO DE MATO GROSSO,

POR 	INTERMÉDIO 	DO 	PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA E DO

FUNDO DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS

E A EMPRESA IDM INFORMATICA LTDA EPP.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do

PODER JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNP], N.

03.535606/0001-10 (Fonte 100), ou do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n° 01.872837/0001-93 (Fonte 240),

sediado no Palácio da Justiça, Centro Político Administrativo, em

Cuiabá/MT, CEP 78.049-926, neste ato representado por seu Presidente, o

Excelentíssimo Senhor Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA

ROCHA, CPF/MF n° 012.075.878-42, portador da Carteira de Identidade no

7.388.085-1 SSP/SP, CONTRATANTE, e a empresa IDM INFORMÁTICA

LTDA EPP, CONTRATADA, inscrita no CNPJ,sób o no 02.091.466/0001-

75, Inscrição Estadual 13.177.239-2, estabelecida na Rua Barão de

Melaço, no 1524-A, Bairro Porto, Cuiabá/MT, CEP: 78025-300 neste ato

representada, na forma de seu Estatuto Social, pela sua sócia a Sra.

ADRIANA PEREIRA DE ANDRADE, brasileira, solteira', portadora do RG

no 132.8114-3 e do CPF no 009.990.731-33, tendo em vista o Contrato n.

32/2017 -,CIA 0040765-40.2017.8.11.0000, e considerando as disposições

estabelecidas na Lei no 10.520/2002, Decreto n°3.555/2000, no 5.450/01

Tribunal de Justiça de Mato Grosso — Anexo de Tecnologia da Informação — Av. Des, Carlos Ayalone 5
'CEP.: 78.049-926 Cuiabá— MT — Tel.: (65) 3617-3726.

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
'Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@timt.jus.br

Fls.

T.I/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato n. 32/2017 — CIA 0040765-40.2017.8.11.0000

e subsidiariamente pela Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada,

bem como disposições supletivas da Teoria Geral de Contratos e de Direito

Privado, atualizados, e ainda; os termos do documento de anuência da

empresa à prorrogação do contrato (fl. 607-T3MT), têm, entre si, comá

certo e ajustado o presente Termo de Aditamento, mediante as seguintes

cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem a finalidade de alterar em

parte, o item 2.1, da Cláusula Segunda - Da Vigência, no contrato

originariaimente firmado entre as partes, nos seguintes termos:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, a _Cláusula Segunda - Da Vigência, do Contrato

originalmente firmado entre as partes, prorrogando o prazo de Vigência por

mais 12 (doze) meses, de '11/04/2020 a 10/04/2021, na forma do art.

57, II da Lei no 8.666/1993.

2.2. Fica resguardado à Contratada exercer seu direito ao reajuste, conforme

previsão na Cláusula Sexta - DO REAJUSTE, itens 6.1 e 6.2, no contrato

originariamente firmado entre as partes.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

Tribunal de Justiça de Mato Grosso - Anexo dé Tecnologia da Informaçào - Av. Des. Carlos Ayqlone 5/N -

CEP.: 78.049-926 - Cuiabá- MT - Tel.: (65) 3617-3726.

TesterBunhas: .

tix1“.  2.
RG
CPF

1.
RG
CPF

Rosideth Rosa Ribeiro
CPE: 002.399.301-42

RG: 1190969-2 SSPIMT

"as"
Jean Mar.cel mar,

005.653.041-27
G: 1166073-2 SSPIMT

• Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@timt.jus.br

Fls.

TJ/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato n. 32/2017 — CIA 0040765:40.2017.8.11.0000

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após a

assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei no

8.666/93.

4.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achadó conforme, foi _

o presente Termo de Aditamento lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, e assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT, 05 de março de 2020.,

Desembargador CARLOS ALBERTO A E DA ROCHA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE 3 STIÇA -111T

CONTRATANTE

cde
ADRIANA PEREIRA DE ANDRADE
INFORMÁTICA LTDA EPP

CONTRATADA

na
entante

Tribunal de Justiça de Mato Grosso — Anexo de Tecnologia da Informação — Av. Des. Carlos Avalone 5/N
CEP.: 78.049-926 — Cuiabá — MT — Tel.: (65) 3617-3726. 	•

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004